Parecer Jurídico: 668/2023. Data da Autorização: 20/09/2023. Fornecedor: MCR 
Sistemas e Consultoria Ltda, CNPJ nº 04.198.254/0001-17. Objeto: 28 (vinte e oito) licenças de uso do software Adobe Acrobat 
PRO DC VIP Teams Single App. Valor total da adesão: R$ 75.040,00 (setenta e cinco mil e quarenta reais). Dotação Orçamen-
tária: Unidade Orçamentária /Gestora: 40.101.0021 – Projeto/Ação/Atividade: 2002 – Região 9900 – Fonte 100 - Natureza de 
Despesa 33.90.40.

AUTORIZAÇÃO PARA INEXIGIBILIDADE Nº 002/2023 – CEDUC. Processo SEI: 19.09.02185.0021346/2023-05.

[...]

Ministério Público do Estado da Bahia e   Gilvânia da Conceição Nascimento. Objeto: curso de formação 
- módulo gestão democrática na educação e participação da sociedade civil, 40 horas, a ser ministrado pela Professora Gilvânia 
da Conceição Nascimento. Valor: R$ 15.200,00 (quinze mil e duzentos reais). Data da Autorização da Contratação: 30/08/2023. 
Dotação Orçamentária/Gestora: 40.101.0015. Ação (P/A/OE): 4732. Natureza da Despesa: 33.90.36 e 33.90.47. Fundamento 
Legal: Art. 60, caput, da Lei N° 9.433/2005.

PROCURADORIAS E PROMOTORIAS DE JUSTIÇA